ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-TH

V/v phối hợp quản lý tàu cá tỉnh
Bình Định có nguy cơ cao vi phạm
khai thác thủy sản IUU.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng  3  năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Quyết định số 81/QĐ-TTg ngày 13/02/2023 của Thủ tướng Chính
phủ về việc ban hành “Kế hoạch hành động chống khai thác hải sản bất hợp pháp,
không báo cáo và không theo quy định, chuẩn bị làm việc với đoàn thanh tra của Ủy
ban Châu Âu lần thứ 4”;

Hiện nay tỉnh Bình Định có 02 tàu cá đã bán nhưng chủ tàu chưa sang tên,
chuyển đăng ký tàu cá về nơi cư trú tại tỉnh Quảng NGãi.

(Có danh sách cụ thể kèm theo)

Để giải quyết dứt điểm tình trạng khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo
cáo và không theo quy định (IUU), góp phần gỡ cảnh báo thẻ vàng của Ủy ban Châu
Âu, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi phối
hợp, chỉ đạo các cơ quan chức năng liên quan (Sở Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn, BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh, Ban Quản lý các Cảng cá) phối
hợp kiểm soát chặt chẽ, ngăn chặn, không cấp thủ tục cho các tàu cá nêu trên xuất
bến đi khai thác thủy sản, đồng thời yêu cầu chủ tàu cá mới thực hiện việc đăng ký
tàu cá tại tỉnh nơi cư trú để quản lý.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi
quan tâm chỉ đạo các lực lượng chức năng của tỉnh phối hợp, hỗ trợ thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT TT Nguyễn Tuấn Thanh;
- Sở NN&PTNT;
- Công an tỉnh;
- BCH BĐBP tỉnh;
- UBND các huyện, Tx, Tp ven biển;
- CVP, PVPNN;
- Lưu: VT, K13.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

1119 05

TT CHỦ TÀU SỐ
ĐĂNG KÝ ĐỊA CHỈ NGHỀ CHIỀU

 DÀI

TỔNG
CÔNG

SUẤT
Nơi bán

01 Phan Công Toàn BĐ-92138-TS Mỹ Đức, Phù Mỹ Lưới vây 22 820 Quảng Ngãi
02 Nguyễn Văn Toàn BĐ-40950-TS Mỹ An, Phù Mỹ Hậu cần 14.4 230 Quảng Ngãi

(Kèm theo văn bản số:            /UBND-TH, ngày      tháng 3 năm 2023 của UBND tỉnh Bình Định)

Phụ lục
DANH SÁCH TÀU CÁ BÌNH ĐỊNH ĐÃ BÁN CHO TỈNH QUẢNG NGÃI

NHƯNG CHƯA SANG TÊN

Số: 1119/UBND-TH
Thời gian ký: 05/03/2023 07:29:42 +07:00